3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.01.2020                                                                                                    № 167
п. Луговской

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 28.02.2014 №172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Луговской» (с изменениями на 24.12.2019 года)

В целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 №278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Луговской,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Луговской от 28.02.2014 №172 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения Луговской» (с изменениями от 16.02.2015 №236, от 22.07.2015 №270, от 15.10.2015 №278, от 07.09.2017 №410, от 19.01.2018 №40, от 03.04.2019 №118, от 24.12.2019 №156) следующие изменения:
1.1. часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
 «2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается:
1) лицам, замещающим главные должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель», «специалист» - в размере 150 процентов должностного оклада;
2) лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист» - в размере 130 процентов должностного оклада.»;
1.2. часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в размере:
1) лицам, замещающим главные должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель», «специалист» - в размере 90 процентов должностного оклада;
2) лицам, замещающим старшие должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист» - в размере 70 процентов должностного оклада.»;
1.3. часть 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«2. Ежемесячное денежное поощрение определяется в размере 2,2 должностного оклада.»;
1.4. статья 12:
а) часть 1 дополнить словами «не ранее 25 декабря текущего года и не позднее 1 квартала года, следующего за прошедшим годом»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер денежного поощрения по результатам работы за год не может превышать двух месячных фондов оплаты труда.»;
1.5. часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого производится один раз в календарном году при уходе муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск, в размере 2,0 месячных фондов оплаты труда, определяемого в соответствии с частью 2 статьи 2 настоящего Положения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________И.А.Воронцов

	Глава
сельского поселения Луговской

[bookmark: _GoBack]__________Н.В.Веретельников

20 января 2020 года